Stadtverordnetenversammlung

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung

21. Februar 2022 1 von 2

Wahl der 3 Vertreterinnen/Vertreter der Kasseler Jugendverbände in den Jugendhilfeausschuss der Stadt Kassel

Gemeinsamer Antrag der Fraktionen der B90/Grüne, SPD, CDU, Die Linke und FDP - 101.19.362 -

Gemeinsamer Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

Die Stadtverordnetenversammlung wählt auf Vorschlag der Kasseler Jugendverbände folgende Personen in den Jugendhilfeausschuss:

zum Mitglied	als persönliche Vertretung
Isabella Maier (Kasseler Jugendring e. V.)	Sven Rückebeil (Sportjugend)
Julien Koch (Ev. Jugend Kassel)	Fabian Schrage (Die Kopiloten e. V.)
Rolf Wagner (Pfadfinderstamm Silberfüchse)	Oliver Zisik (Jugendwerk der AWO)
Nachrückerinnen/Nachrücker	
Uta Feußner (Ev. Jugend Kassel)	N.N.
Jens Domes (Ev. Jugend Kassel)	N.N.

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --Enthaltung: AfD

Abwesend: Stadtverordnete Rieger

den

Beschluss 2 von 2

Dem gemeinsamen Antrag der Fraktionen der B90/Grüne, SPD, CDU, Die Linke und FDP betr. Wahl der 3 Vertreterinnen/Vertreter der Kasseler Jugendverbände in den Jugendhilfeausschuss der Stadt Kassel, 101.19.362, wird **zugestimmt.**

Dr. Martina van den Hövel-Hanemann Stadtverordnetenvorsteherin Nicole Eglin Schriftführerin